

RAPPORT D'ACTIVITÉ ET DE RÉSULTAT

au 30/06/2023

Les dispositions de l'acte uniforme de l'OHADA relatives aux sociétés cotées prévoient dans leurs articles 849, 851 et 852, la publication dans un journal d'annonces légales d'un tableau d'activité et de résultats, et d'un rapport semestriel accompagné d'une attestation des commissaires aux comptes sur la sincérité des informations données.

Les tableaux d'activité et de résultats du premier semestre de l'année 2023 vous sont présentés ci-dessous avec un rappel de la période identique de l'année 2022.

I. Tableaux d'activité et de résultats

Données d'Activité	Unité	S1 2022	S1 2023	Variation vs 2022		2022
				Volume	%	
Ventes nationales	En GWh	4 825	5 260	435	9,0%	9 611
Ventes à l'exportation	En GWh	393	552	159	40,5%	971
Ventes totales	En GWh	5 218	5 812	594	11,4%	10 582
Branchements Ordinaires	Nbre	60 194	61 232	1 038	1,7%	124 972
Branchements PEPT	Nbre	74 114	114 605	40 491	54,6%	251 133
Nombre de clients	Nbre	3 403 583	3 832 786	429 203	12,6%	3 646 619
TMC*	Heure	20H35	21H52	01:17	5,7%	28H56

*TMC : Temps moyen de coupure

Évolution des résultats semestriels de la CIE en SYSCOHADA Révisé

En millions de FCFA	S1 2022	S1 2023	Variation vs 2022		2022
Chiffre d'affaires	113 465	114 672	1 207	1,1%	238 854
Résultat d'exploitation	8 363	7 918	-445	-5,3%	15 677
Résultat financier	-1 366	-1 348	18	-1,3%	-2 722
Résultat avant impôts	7 096	6 821	-275	-3,9%	13 194
Résultat Net	5 391	4 059	-1 332	-24,7%	9 819

Évolution des résultats semestriels de la CIE en IFRS (Individuels)

En millions de FCFA	S1 2022	S1 2023	Variation vs 2022		2022
Chiffre d'affaires	114 151	114 200	49	0,04%	236 591
Résultat opérationnel	8 675	8 433	-242	-2,8%	16 709
Résultat financier	-1 534	-1 888	-354	23,1%	-4 162
Résultat avant impôts	6 905	6 545	-360	-5,2%	12 547
Résultat Net	5 527	4 828	-699	-12,6%	9 655